[image: image1.jpg]

САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	     ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	4 марта 2011 г.
	№
	269

	                         г. Мінск

	                     г. Минск

Об утверждении Государственной программы профилактики ВИЧ-инфекции на 2011 – 2015 годы

В соответствии с абзацем пятым статьи 5 Закона Республики Беларусь от 15 октября 2010 года ”О республиканском бюджете на
2011 год“ Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Государственную программу профилактики ВИЧ-инфекции на 2011 – 2015 годы (далее – Государственная программа).
2. Определить:
заказчиками Государственной программы Министерство здравоохранения, Министерство внутренних дел, Министерство обороны, Министерство образования, Министерство транспорта и коммуникаций, Министерство культуры, Министерство сельского хозяйства и продовольствия, Министерство по чрезвычайным ситуациям, Министерство торговли, Министерство промышленности, Министерство жилищно-коммунального хозяйства, Министерство информации, Министерство спорта и туризма, Министерство труда и социальной защиты, Государственный пограничный комитет, Национальную государственную телерадиокомпанию, облисполкомы и Минский горисполком;
заказчиком – координатором Государственной программы Министерство здравоохранения.
Заказчики Государственной программы:

в пределах своей компетенции осуществляют контроль за выполнением Государственной программы, целевым использованием средств, выделяемых на ее реализацию;
ежегодно до 10 февраля года, следующего за отчетным, представляют в Министерство здравоохранения отчет о ходе выполнения Государственной программы.
Заказчик – координатор Государственной программы:

обеспечивает координацию деятельности исполнителей Государственной программы и контроль за ее реализацией;
ежегодно до 25 февраля года, следующего за отчетным, представляет в Совет Министров Республики Беларусь отчет о ходе выполнения Государственной программы.
3. Возложить персональную ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий Государственной программы на руководителей республиканских органов государственного управления и государственной организации, указанных в абзаце втором части первой пункта 2 настоящего постановления, председателей облисполкомов и Минского горисполкома.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Премьер-министра Республики Беларусь, курирующего вопросы здравоохранения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
[image: image2.jpg]Jigio!

|5\ ARYMEHTAY 2

Премьер-министр

Республики Беларусь
М.Мясникович
38